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dotyczy: postępowania o zamówienie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawy oleju silnikowego do autobusów komunikacji miejskiej,  

 

 

Działając zgodnie z pkt 5 Działu V SWZ Zamawiający, Miejskie Zakłady Komunikacyjne  

Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy na zapytania Wykonawcy udziela odpowiedzi. 

 

Zestaw pytań z dnia 16.05.2024r 

 

Pytanie nr 1 

„Zwracamy się do Państwa z prośbą o wyjaśnienie SWZ w następującym zakresie: 

W „Specyfikacji warunków zamówienia 068/2024” wymagany jest olej silnikowy spełniający 

normy jakości API CI-4 oraz ACEA E6/E7 przeznaczony do wysokoprężnych silników EURO V i 

EURO VI z filtrami cząstek stałych lub bez. 

Pragniemy poinformować, że sekwencja ACEA E6 przestała obowiązywać 01.05.2024. Nowa 

sekwencja ACEA E8, która zastępuje wycofaną ACEA E6 obowiązuje od 01.05.2023. 

Czy wobec powyższego dopuszczą Państwo olej silnikowy, który spełnia najnowsze 

obowiązujące normy ACEA E11, E8, E7?” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

W związku z zastąpieniem sekwencji ACEA E6 sekwencją ACEA E8 dopuszczamy olej silnikowy 

spełniający normę ACEA E8, pod warunkiem, że zaoferowany olej silnikowy będzie spełniał 

jednocześnie normę CUMMINS tj. CES 20077, 20078. 

 

W konsekwencji udzielonej odpowiedzi, zapis w ppkt 1.3)c) działu II SWZ oraz § 1 ust. 4 pkt 

załącznika nr 2 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

„c) spełnione normy jakościowe: API:CI-4, ACEA:E8/E7 (CES 20077 20078)” 

 

Pytanie nr 2 

„Prosimy o zmianę w umowie zapisu w § 1 ust. 1 –poprzez dodanie słowa „sprzedaży” lub 

„dostawy”. Jest: "Zamawiający zamawia, a Wykonawca zobowiązuje się do oleju silnikowego do 

autobusów komunikacji miejskiej"  

 

Odpowiedź Zamawiającego 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje modyfikacji § 1 ust. 1, gdzie zapis otrzymuje 

brzmienie: „Zamawiający zamawia, a Wykonawca zobowiązuje się do dostaw oleju silnikowego 

do autobusów komunikacji miejskiej […]” 

 

 



Pytanie nr 3 

„Zwracamy się z prośbą o możliwość zmiany treści w umowie w zakresie Rodo, poprzez dodanie 

w zapisów w § 11, jak poniżej:… 

3. Klauzula informacyjna dotycząca realizacji obowiązku, o którym mowa w ust. 2, przez 

Zamawiającego określa załączniki nr 3 do umowy. 

4. Klauzula informacyjna dotycząca realizacji obowiązku, o którym mowa w ust. 2, przez 

Wykonawcę określa załączniki nr 4 do umowy." 

5. Strony zobowiązują się do poinformowania osób wymienionych w ust.2 w terminie najpóźniej 

miesiąca po pozyskaniu danych osobowych lub przy pierwszej komunikacji z osobą, której dane 

dotyczą, o konieczności przekazania ich danych na potrzeby realizacji niniejszej Umowy." 

 

Oraz dodanie załącznika do Umowy jako naszą Klauzulę Rodo.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Po wyborze oferty najkorzystniejszej a przed podpisaniem umowy, na prośbę Wykonawcy z 

którym umowa zostanie podpisana, istnieje możliwość dostosowania zapisów w zakresie 

postanowień RODO oraz wprowadzenia klauzuli według wzoru Wykonawcy.  

 
Pytanie nr 4 

„Prosimy o dopuszczenie tolerancji ilościowej +/- 5% w zakresie wolumenu mauzera.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 z dnia 18.05.2024r 

„Zwracamy się do Państwa z prośbą o udzielenie wyjaśnień w nw. zakresie Załącznika nr 2 do 

SWZ: 1. Paragraf 6 ust. 2. - czy Zamawiający rozważy wydłużenie terminu rozpatrzenia 

reklamacji do 10 dni roboczych? W przypadku reklamacji jakościowych, kiedy należy wykonać 

dodatkowo badania laboratoryjne, narzucony przez Państwa termin jest niemożliwy do realizacji.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody, jednakże wychodząc na przeciw Zamawiający proponuje 

wydłużyć termin do 5 dni roboczych. 

 

W konsekwencji udzielonej odpowiedzi, zapis § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający dokona sprawdzenia i odbioru dostarczonych olejów i smarów pod względem 

ilościowym i jakościowym w magazynie Zamawiającego przez upoważnionego pracownika. 

Zamawiający ma prawo odmówić przyjęcia wadliwych rzeczy, sporządzając jednocześnie 

protokół ilościowo-jakościowy. Wymiana towaru na wolny od wad lub uzupełnienie braków 

nastąpi w terminie 5 dni roboczych od odrzucenia wadliwej partii, na koszt Wykonawcy i jego 

transportem.” 

 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ, gdyż wydłuża termin składania ofert na 

dzień 27.05.2024r: 

1. pkt. 1 Działu VII SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez 30 dni, tj. do dnia 25.06.2024r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

2. Pkt. 14.3) Działu VIII SWZ otrzymuje brzmienie: 

„ 3) Opakowanie zawierające ofertę powinno być zaadresowane do Zamawiającego na 

adres: Miejskie Zakłady Komunikacyjne Spółka z o.o., 85-153 Bydgoszcz, ul. 



Inowrocławska 11, Kancelaria, oraz oznakowane następująco: „Oferta w przetargu 

nieograniczonym na: dostawy oleju silnikowego do autobusów komunikacji 

miejskiej  – nie otwierać przed dniem 27.05.2024 r. do godz. 11.00”. 

3. pkt. 1 i 2 działu IX SWZ otrzymuje brzmienie: 

„ 1) Oferty elektroniczne należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27.05.2024r 

do godz. 1030 za pośrednictwem Platformy Zakupowej. 

2) Oferty pisemne należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27.05.2024r do 

godz. 1030 w siedzibie Zamawiającego – ul. Inowrocławska 11, 85-153 Bydgoszcz, 

Kancelaria (liczy się data i godzina wpływu oferty do Zamawiającego). ‘’ 
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